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Procesi i Bashkë-krijimit për Hartimin e Planit Kombëtar të Veprimit OGP 2026–2030 në Fushën e Aksesit në Drejtësi-Ministria e Drejtësisë

E martë, 17 shkurt 2026, ora 10:00 – 12:00
Salla Abret, Tirana International Hotel


Ministria e Drejtësisë dhe Lëvizja Europiane në Shqipëri kanë kënaqësinë t’ju ftojnë në këtë Tryezë Diskutimi dhe Këshillimi në kuadër të Procesit të Bashkë-krijimit për Hartimin e Planit Kombëtar të Veprimit OGP 2026–2030, në fushën e Aksesit në Drejtësi.

Ky proces synon përfshirjen e publikut dhe shoqërisë civile në përgatitjen e Plani Kombëtar të Veprimit 2026–2030, në frymën e Kapitullit 23, në kuadër të Platformës së Partneritetit për Integrimin Europian dhe Konventës Kombëtare për Integrimin Europian.

Takimi do të kryesohet nga z. Tedi Dobi, Zëvendës Ministër i Drejtësisë dhe Negociator për Kapitullin 23 – Gjyqësori dhe të Drejtat Themelore

Gjatë takimit do të prezantohen hapat teknikë të hartimit të planit, do të diskutohen fushat e përfshira dhe do të shkëmbehen mendime dhe kontribute nga aktorët e interesuar.

Në takim do të jenë të pranishëm edhe përfaqësues nga Ministri i Shtetit për Administratën Publike dhe Antikorrupsionin, si institucion koordinues i procesit.

[bookmark: _GoBack]Pjesëmarrja dhe kontributi juaj është thelbësor për një proces gjithëpërfshirës dhe transparent, që synon forcimin e aksesit në drejtësi dhe avancimin e reformave në kuadër të integrimit europian.


Mirëpresim pjesëmarrjen dhe kontributin tuaj në këtë aktivitet!





	

	



	
	

	
	

	

	

	
	

	

	

	
	

	
	

	
	



* Tryezat e Diskutimit dhe Këshillimit për Kapitullin 23 organizohet në zbatim të Urdhrit të Kryeministrit nr.113, datë 30.08.2019 “Për format e pjesëmarrjes, funksionimin dhe strukturën institucionale të Platformës së Partneritetit për Integrimin Europian”.
*Ky sesion konsultues zhvillohet në kuadër të projektit “Ndërtimi i Partneritetit mbi Çështjet Themelore: Fuqizimi i OSHC-ve për procesin e anëtarësimit në BE”, me mbështetjen financiare të Bashkimit Evropian – IPA Civil Society Facility 2021, i cili zbatohet nga Lëvizja Europiane në Shqipëri dhe në bashkëpunim me Akademinë e Integrimit Europian dhe Negociatave (AIEN), Slovak Foreign Policy Association (SFPA) dhe Qendrën për Transparencë dhe Informim të Lirë (CTFI).
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